
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 09.12.2021 
  

                                                 DETERMINA N° 1633 DEL 29/11/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DETERMINA N. 1213 DEL 08.10.2020 

ED IMPEGNO  SOMMA  PER FINANZIAMENTO INTERVENTO PER EVENTI 

EMERGENZA 28-30 OTTOBRE 2018 – OCDPC 558/2018 TERZA RIMODULAZIONE.   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1657 del 17/11/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO DETERMINA N. 1213 DEL 08.10.2020 ED 

IMPEGNO  SOMMA  PER FINANZIAMENTO INTERVENTO PER EVENTI EMERGENZA 

28-30 OTTOBRE 2018 – OCDPC 558/2018 TERZA RIMODULAZIONE.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Fatto presente che il giorno 29/10/2018 una vasta perturbazione proveniente dai quadranti 

meridionali si è abbattuta sulla ns. penisola, accompagnata da forti raffiche di vento che hanno 

procurato ingenti danni in diversi comuni di alcune regioni italiane e, tra questi, anche il ns. 

comune; 

 

- Vista l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile  n. 558 del 15 novembre 

2018, con cui sono stati riconosciuti i Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 

degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato Calabria, Emilia Romagna, Friuli 

Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, Siciliana, Veneto e delle 

Province autonome di Trento e Bolzano colpito dagli eccezionali eventi meteo a partire da 

ottobre 2018; 

- Visto che con tale ordinanza il Presidente della Regione Toscana è stato nominato Commissario 

delegato per fronteggiare l’emergenza, ed è stata aperta apposita contabilità speciale; 

- Viste le ordinanze del Commissario delegato:  

n. 134/2018 di individuazione  di strutture di supporto e disposizioni organizzative;  

n. 43/2019 con cui è stato approvato il primo stralcio del Piano dei primi interventi urgenti; 

n. 74/2019 con la quale è stata approvata la rimodulazione del primo stralcio del Piano dei primi 

interventi urgenti; 

n. 103/2019 con la quale è stato approvato il Piano degli investimenti;  

n. 19/2019 con la quale è stata definita la seconda rimodulazione e approvazione del Piano 

investimenti, ed aumento dello stanziamento;    



n. 181 del 08.11.2021 con la quale è stata definita la terza rimodulazione del Piano 

investimenti ed aumento dello stanziamento (inviata con nota prot. Regione Toscana n. 

0441723 del 13.11.2021 pervenuta al ns protocollo con n. 30324 del 15.11.2021) allegata;   

- Visto che con determina del Responsabile del Settore di Protezione Civile n. 1397 del 

21.11.2018 sono state regolarizzate in bilancio gli interventi di somma urgenza e pronto soccorso  

e protezione civile per gli interventi di seguito riportati: 

Nr. Descrizione  Ditta Importo  

P.I. 

n. 1 

Taglio e loro allontanamento dalla sede 

stradale degli alberi caduti sulle vie 

principali di Punta Ala 

Favilli Rinaldo srl 

CUP G97H18002690004 

 CIG Z1B25CADCD 

€ 11.060,00 

P.I. 

n. 2 

Taglio e loro allontanamento dalla sede 

stradale degli alberi caduti sulle frazioni 

Sgaragli Gino 

CUP G97H18002700004 

CIG Z2925CB098 

€ 3.972,00 

S.U. 

n. 

1a 

Riparazione tetto edificio pubblico 

polifunzionale (ex Sede Comunale) 

G.M.B. di Gambineri 

Luca & C. snc 

CUP G99H18000500004 

CIG ZFA25D27AD 

€ 4.026,00 

S.U. 

n. 

1b 

Riparazione foce fosso Capezzolo G.M.B. di Gambineri 

Luca & C. snc 

CUP G93H18000160004 

CIG Z0725D28DA 

€ 3.660,00 

 

- Visto che tali interventi sono stati rendicontati alla Regione Toscana attraverso la piattaforma 

dedicata e che pertanto sono state erogate le seguenti somme: 

   

Nr. Descrizione  PROVVISORI Importi  

P.I. 

n. 1 

Taglio e loro allontanamento dalla sede 

stradale degli alberi caduti sulle vie 

principali di Punta Ala 

N. 6289 DEL 29.09.2020 
N. 6295 DEL 29.09.2020 

€ 5.530,00 
 € 5.530,00 

P.I. 

n. 2 

Taglio e loro allontanamento dalla sede 

stradale degli alberi caduti sulle frazioni 

N. 6290 DEL 29.09.2020 

N. 6296 DEL 29.09.2020 

€ 1.986,00  
€ 1.986,00 

 

S.U. 

n. 

1a 

Riparazione tetto edificio pubblico 

polifunzionale (ex Sede Comunale) 

N. 6221DEL 29.09.2020 
N.6292 DEL 29.09.2020 

€ 2.013,00  
€ 2.013,00 

S.U. 

n. 

1b 

Riparazione foce fosso Capezzolo N. 6293DEL 29.09.2020 
N.6294 DEL 29.09.2020 

€ 1.680,00 
€ 1.680,00 

 

- Visto che con determina del Responsabile del Settore di Protezione Civile n. 1213 del 08.10.2020 

si è provveduto ad accertare impegnare ed incassare la somma di € 22.418,00;   

 

Visto che per l’intervento relativo alla Riparazione foce fosso Capezzolo è stata riconosciuta ed 

erogata  la somma pari ad € 3.360,00 a fronte dell’importo effettivo dell’intervento pari ad € 

3.660,00, e pertanto con tale rimodulazione viene riconosciuta la somma di € 300,00 pari alla 

differenza come da tabelle allegate; 

   

- Ritenuto pertanto accertare in entrata tali somme al Cap. 340.2 del Bilancio corrente;  

 

DETERMINA 



 

 

1)  di provvedere  ad accertare in entrata al Capitolo 340.2  la somma di € 300,00 , e di incassare la 

somma sopra indicata, ad integrazione di accertamento della determina n. 1213 del 08.10.2020 

secondo quanto disposto dall’Ordinanza n. 181 del 08.11.2021; 

 

2)  Di dare comunicazione alla Regione Toscana del presente atto; 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


